

Produktspezifikation

Artikelnr : 104
Bezeichnung : Sesamsemmel



Verkaufsgewicht: 55g

Zutatenliste:

Weizenmehl, Wasser, Backmittel: [Zucker, Stabilisator (E466 Calciumphosphat), Emulgator (E472e, Rapslecithin), **Weizenmehl**, Dextrose Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure), Enzyme, **Sesam**, Hefe, Speisesalz unjodiert (Trennmittel E535), Margarine: [Pflanzliches Fett (Palm, Wasser), Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), pflanzliches Öl (Palm) Säureregulator (Citronensäure)]

Hinweise für Allergiker:

Hinweis für Allergiker:
 Glutenhaltiges Getreide (Weizen), Sesamsamen

Wertbestimmende Zutaten:

Weizenmehl(64,78%), Wasser(26,56%), (**Backmittel: [Zucker, Stabilisator (E466 Calciumphosphat), Emulgator (E472e, Rapslecithin), Weizenmehl, Dextrose Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure), Enzyme) (2,68%)**), **Sesam(2,14%)**, Hefe(1,9%), Speisesalz unjodiert (Trennmittel E535)(1,3%), (**Margarine: [Pflanzliches Fett (Palm, Wasser), Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), pflanzliches Öl (Palm) Säureregulator (Citronensäure)] (0,65%)**)

Nährwerttabelle (je 100g):

Energie kj	1019	Kohlenhydrate	47 g
Energie kcal	243	davon Zucker	1,1 g
Fett	2,7 g	Ballaststoffe	3,4 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,8 g	Eiweiß	7,1 g
		Salz	0,04 g

Nährwerttabelle (je Stk.)(55g):

Energie kj	560	Kohlenhydrate	26 g
Energie kcal	134	davon Zucker	0,6 g
Fett	1,5 g	Ballaststoffe	1,9 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,4 g	Eiweiß	3,9 g
		Salz	0,02 g

Zusatzstoffe:

Citronensäure (E330), Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471), Ascorbinsäure (E300), Calciumphosphat (E341), Rapslecithin (E322), Natriumferrocyanid (E535)